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Betlejemskie Światło Pokoju dotarło do Urzędu Marszałkowskiego

„Pielęgnuj dobro w sobie” – pod takim hasłem odbywa się tegoroczna odsłona
Betlejemskiego Światła Pokoju. W poniedziałek 15 grudnia Światło dotarło do Urzędu
Marszałkowskiego w Poznaniu. Marszałkowi Markowi Woźniakowi przekazała je delegacja
Chorągwi Wielkopolskiej Związku Harcerstwa Polskiego. 

Historia Betlejemskiego Światła Pokoju ma swój początek w Betlejem, mieście, które przez lata było w
centrum napięć politycznych i konfliktów zbrojnych. Tam w Grocie Narodzenia Pańskiego płonie wieczny
ogień. To właśnie od niego co roku odpala się jedną świeczkę, której płomień obiega świat.

W 2024 roku Betlejemskie Światło Pokoju rozpoczęło swoją podróż po świecie z Christkindl w Austrii,
partnerskiego miasta Betlejem, ponieważ niemożliwe było przywiezienie płomienia bezpośrednio z Groty
w Betlejem. W tym roku Światło zostało ponownie odpalone w Betlejem, a następnie przetransportowane
drogą lotniczą do Austrii. Stamtąd wyruszyło w swoją międzynarodową podróż.

Skauci z całej Europy, a wśród nich harcerki i harcerze ZHP, chcą się podzielić tym darem ze wszystkimi,
niosąc lampiony ze Światłem do parafii, szkół, szpitali, urzędów oraz domów.

Podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim Maciej Siwiak, Komendant Chorągwi Wielkopolskiej
Związku Harcerstwa Polskiego odznaczył również Marszałka Medalem Wdzięczności ZHP. Odznaczenie
nadawane jest osobom szczególnie zasłużonym dla wspierania i rozwoju harcerstwa.

W spotkaniu uczestniczyła również Harcmistrzyni Kinga Pelec, Zastępca Komendanta ds. Wsparcia
Hufców, Podharcmistrzyni Joanna Stefańska, Zastępca Komendanta ds. organizacyjnych.

Chorągiew Wielkopolska ZHP zrzesza ponad 13 tys. harcerek i harcerzy. Na terenie województwa
wielkopolskiego działa łącznie 36 hufców. Wielkopolscy harcerze współpracują z Samorządem
Województwa Wielkopolskiego przy wielu przedsięwzięciach, m.in. przy obchodach rocznicy wybuchu
zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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